2

	UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH NINH BÌNH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /2025/QĐ-UBND
	Ninh Bình, ngày       tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Quy định phân cấp quản lý chợ trên địa bàn tỉnh Ninh Bình

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15 được sửa đổi, bổ sung một số điều bởi Luật số 87/2025/QH15;
Căn cứ Nghị định số 60/2024/NĐ-CP ngày 05 tháng 6 năm 2024 của Chính phủ về phát triển và quản lý chợ được bổ sung bởi Nghị định số 115/2024/NĐ-CP;
Căn cứ Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ Quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài chính;
Căn cứ Nghị định số 139/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ Quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Công Thương;

Căn cứ Nghị định số 146/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ Quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực Công nghiệp và Thương mại;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương;
Ủy ban nhân dân ban hành Quyết định Quy định phân cấp quản lý chợ trên địa bàn tỉnh Ninh Bình.
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định phân cấp quản lý chợ trên địa bàn tỉnh Ninh Bình.
Điều 2. Hiệu lực thi hành
1. Quyết định này có hiệu lực từ ngày … tháng …. năm 2025
2. Bãi bỏ các Quyết định:

a) Quyết định số 22/2025/QĐ- UBND ngày 18/03/2025 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Hà Nam ban hành quy định phân cấp chợ trên địa bàn tỉnh Hà Nam.

b) Quyết định số 05/2025/QĐ-UBND ngày 10/01/2025 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Nam Định quy định phân cấp quản lý chợ trên địa bàn tỉnh Nam Định

 Điều 3. Tổ chức thực hiện.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các phường, xã và các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Vụ pháp chế - Bộ Công Thương;

- Cục KTVB và QLXLVPHC- Bộ Tư pháp;
- TTTU, TT HĐND;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- UB Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Trung tâm thông tin- Công báo tỉnh;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- VPUB: CVP, Các PCVP và các VP, ban, TT;

- Lưu: VT, VP5.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Quang Ngọc

DỰ THẢO